. ,

,á CEREAL 40
,,ps INTEGRAL"

pUeirelnittO -

pecialmente por dom José An-
tonio Aparecido Tosi Marques,
Arcebispo de Fortaleza. A ideia é
que as pessoas possam viver es-
piritualmente o evento. Para ter
acesso ao livreto basta acessar o
site da Arquiciocese.

De acordo com dom José
Antonio, a recitação do Rosário
será dividida com as quatro Re-
giões Episcopais Metropolitanas
(REM) com sede em Fortaleza, já
que Nossa Senhora da Assunção
é padroeira municipal.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO
. - TOMADA DE PREÇOS N 2022.06.14.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos Interessados, que estara dando prosseguimento ao Certame Licitateilo na modalidade
Tomada da Preços' N 2022.0614.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a
serem prestados na execução das obras de reforma do CRAS sede, localizado na Rua João
Gonçalves, n• 614- Santa Tereza, do Município de Altaneira/CE, neste dia 12 de Agosto de 2022,
às 08;30 (oito horas trinta minutos); onde serão abertos Os envelopes contiando as propostas
comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações, na sede da Ckínissão de Licitação,
sito na Rua Deputado Furtado Leite, n• 272 - Centro. Altaneira/CE, no horarRi de 013:00 às 72:00h.
Esclarecimentos: e-mail: licialtaneiraceehotmaiLcom . AltimeiralCE. 10 de 49ost. de 21122.
transida Pereira de Melte - President. da Cardaste Parmartanta ria Lieltaçâo.

Estado do Ceará - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO JE/
CE - AVISO DE LICITAÇAO. O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Itapalé/CE, por
intermédio do pregoeiro, tornapúblíco que em 24 de agosto de 2027, ás 09:00 horas, fará
licitação na modalidade PREGA° ELETRONICO n°2022.08.11/01 PE, tipontenor preço por
Item, cujo objeto é a Locação de Serviços de licença de uso de sistema informatizado gel
atendimento a lei de acesso a informação, almoxarifado, licitação, patrirriõrrio;contabjlidade
e portal da transparencia para atender as, necessidades do Serviço Auttanomo de Agua e
Esgoto de Itapaje-Ce. conforme especificfações detalhadas no edital de convocação, O
recebimento das propostas será através do sita wvarabmnetlicitacoes.corn,br e dar-se-á
a partir das 17:30 do dia 12 de agosto de 2022. Inicio da Fase de Oieputa: 24 de agosto de
2022, às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos Siros: erveíebbninetlicitacoes.com.
br ou sito: https://licitacoes.tce.ce,gov,bd. Os interessados poderão obter informaçôee
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, Mn dias de expediente normal tf:apoje, 11
de agosto de 2022. Paulo Robson Mesquita do Nascimento -Pregoeiro.

WWW.OPOVO.COM.13R

QUINTA-FEIRA
ROP.TAI. EU, - CEARA 11 DE AGOSTO nE 2022

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Paraipaba -Extrato de Revogação de Licitaçã o. A
Prefeitura Municipal de Paraipaba. através da Secretaria de Educação e Desperta torna público 4
ato de Revogação de Licitação na modalidade Concorrôncia Pública n°004.2022, cujo objeto é g
Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção, reforma e
ampliação de prédios e logradouros públicos, com o fomedmento de materiais e mão de obra, po'r
demanda, de diversas Secretarias do Município de Paraipaba. Paraipaba-CE, 09 de agosto de
2022. Francisco Menos Ferreira Cunha-Secretário de Educação e Desporto.

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico NI .
051/2022. SRP O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público pare conhecimento doS
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 051/2022 - SRP, cujo objeto é o Registro ofg
Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente parà
atender as necessidades das Secretarias Municipais. Inicio do acolhimento das propostas dg
preços: 11/09/2022. Data de abertura das propostas de preços: 23/08/2022 às 09h00min. Pará
efeito desta lotação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital ri seui
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrenicos: ame bbmnet.com.br;
vametce.ce.gov.bn wv,ev.paralpabace.gov.br. Paraipaba/CE, 10 de agosto de 2022. Franciscó
EduardoSales Vieira -Pregoeiro.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada da
Preços N° 2022.08.032-TP. °Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará;
terna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de agosto de 202Z'
às 10:00h estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, aitério de julgamentq
Menor Preço Global, tombado sob o n° 2022.08.03 2-TP, com Rosa contratação de ernpresà
especializada nos senriçoa técnicos de expurgo, limpeza, recuperação e organização de toda
acervo ~umente! da Prefeitura Municipal de Paracuru, de interesse da Secretaria de
Administração 'e Finançits, o qual encontra-se na integra na Sede da emissão, situada aRtá
Coronel Meireles, n° 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores Informações nO
endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municiprosicetegov.bdlicitacoes. O Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Ateso de Licitação - Pregão
Eletrônico N° 2022.08.03.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará;
toma público, para conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 24 de Agasto de 2022,
às 08:00h (oito horas), por meio do sitio "www.licitacoee-e.com.br", estará realizando licifaçãd
na modalidade Pregão Eletrônico Disputa ModoAberto e Fechado, critério de julgamento Menof
Preço por Lote, tombado soba n° 2022.08.03.1-PE, corri fins ao Registro de Preços visando a
futura e.eventual locação de ônibus e vens de Interesse da Secretaria de DesenvolvimentO
Económico do Município de Paracuru-Ceará, o qual encontra-se na Integra na Sede ci
Comissâo, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62. .
Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h 89
12:00h ou pelo sita http'J/municipiostce.ce.gov.brflicitacoos. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE,
toma público, que no dia 24 de agosto de 2022, às 9:00hs, realizaraildtação, na modandadd
Pregão Eletrônico N" 2022.07.07.01, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, eore
fins de Registre de Preçayisando futura e eventual aquisição de 1.680 cestas básicas para
distribuição gratuita para as famílias em situação de vulnerabilidade socIoeconõmica do
Municiai° de Pacajus através da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social'
edital e anexos disponivels na Sede da Comissão e através dos slies:
http://rhuniciplosace.ce.govbr/licitacoes, httpsehevav.pacajus.ce.goebd e www.bbmriet.com.brt
Pacajus,10 desgosto de 2022. ' .

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso Abertura Proposta Comercial,
Modalidade: Tornada de Preços N.° TP-005/2022-DIVERSAS. Objeto: Contratação de prestaçãO
de serviços técnicos profissionais especializados de digitalização e preparação de documentos parti
armazenamento em sistema informatizado com busca eletrônico de dadoa de imagens digitais
(digitaltzaçâo), junto as Diversas unidades Administrativas (Secretarias/autarquias) da Prefeiturã
Municipal de Morada Nova -CE:conformeeepec4ficap5es e quantidades constantes'do projeto basica(
anexo, deste Edital- Tipo de Licitação: menor preço global por lote, regime de execução: Indireta. á
comissão informa aos inferes manifestação de recurso da fase de habilitação, ei
que, a abertura dapro4rornevel. : Sa fitada Dar-se-á no dia 12 de agosto de 2022 as
08:00 horai.À. Comt ,,- - 1 11 "-' • >